
 

 

Id: 9BAF18A3-89B0-416E-AE07-33FEA83CD34A

Uchwała Nr 408/XXVII/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach

z dnia 19 listopada 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia projektu odwołania Burmistrza Miasta Ustroń od uchwały I Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 28 października 

2020 roku Nr 4200/I/160//2020 w sprawie opinii o możliwości wykupu przez Miasto Ustroń 

obligacji komunalnych na łączną kwotę 30 000 000,00zł 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137)  Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach uchwala, co następuje:

§ 1.

Oddala się projekt odwołania Burmistrza Miasta Ustroń od uchwały I Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach Nr 4200/I/160/2020 z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie opinii o możliwości wykupu przez Miasto Ustroń obligacji komunalnych na łączną kwotę 

30 000 000,00 zł.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach wpłynął projekt odwołania Burmistrza 

Miasta Ustroń od uchwały I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

Elektronicznie podpisany przez:

Daniel Kołodziej

dnia 30 listopada 2020 r.



 

 

Id: 9BAF18A3-89B0-416E-AE07-33FEA83CD34A

Nr 4200/I/160/2020 z dnia 28 października 2020 r. w sprawie opinii o możliwości wykupu przez 

Miasto Ustroń obligacji komunalnych na łączną kwotę 30 000 000,00 zł.

Projekt odwołania Burmistrza Miasta Ustroń został złożony w formie dokumentu 

elektronicznego z zachowaniem terminu określonego przepisem art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych  i został rozpatrzony na posiedzeniu 

Kolegium Izby w dniu 19 listopada 2020 r. 

Z dokumentu przekazanego do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach wynika że jest 

to: „ Projekt NR BRM. 0006……….2020

DOKUMENT NR …….

BURMISTRZA MIASTA USTROŃ

Z dnia ………. 2020 r.

Odwołanie od opinii RIO o możliwości wykupu przez Miasto Ustroń obligacji komunalnych 

na łączną kwotę 30.000.000,00 zł”

Biorąc pod uwagę powyższy stan faktyczny oraz to, że kolegium rozpatruje odwołania 

właściwego organu gminy, a nie projekty odwołań postanowiono o oddaleniu tego projektu 

odwołania.

Regionalne izby obrachunkowe rozpatrują co prawda projekty budżetu i projekty WPF, lecz 

wynika to wprost z obowiązujących przepisów ustawy o finansach publicznych oraz ustawy 

o regionalnych izbach obrachunkowych.

Jednocześnie Kolegium zwraca uwagę na stanowisko I Składu Orzekającego dotyczące 

rozważenia możliwości dokonania ponownej analizy w przedmiocie zasadności pozyskiwania 

przychodów pochodzących z emisji obligacji komunalnych, jednakże po dokonaniu istotnych zmian 

zarówno w wieloletniej prognozie finansowej jak i w budżecie roku bieżącego i projekcie rocznego 

planu budżetu na kolejny rok, z zachowaniem wymogu realistyczności, uwzględniającego aktualną 

sytuacje makroekonomiczną i minimalizowanie ryzyk związanych z nasilającymi się zagrożeniami 

wywołanymi przez pandemię COVID-19.



 

 

Id: 9BAF18A3-89B0-416E-AE07-33FEA83CD34A

Równocześnie Kolegium wskazuje, że opinia I Składu Orzekającego, jak również stanowisko 

Kolegium wyrażone w niniejszej uchwale nie stanowią rozstrzygnięć nadzorczych. 

Niniejsza uchwała jest ostateczna i nie przysługuje od niej skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gliwicach.

Przewodniczący Kolegium  

Daniel Kołodziej


